

# Skovgaard Holding, Egebjerg ApS


Vesterhøjsvej 52, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 59 15 48

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019

Dirigent:

  
..... P. PICOV GAARD





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i datterselskaber og formueforvaltning af selskabets midler. Selskabet investerer ligeledes i maskiner til udlejning til datterselskaber m.fl.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 1.936.844 kr. mod et underskud på 152.121 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 27.241.894 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-73.366	29.725
2	Personaleomkostninger	-55.000	-143.199
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-285.029	-188.514
	Andre driftsomkostninger	-52.243	-67.888
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-465.638	-369.876
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-683.728	-282.491
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	454.932	308.319
3	Finansielle indtægter	100.882	310.338
	Finansielle omkostninger	-271.445	-166.947
	<b>Resultat før skat</b>	-864.997	-200.657
	Skat af årets resultat	-1.071.847	48.536
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.936.844</b>	<b>-152.121</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.936.844	-152.121
		<b>-1.936.844</b>	<b>-152.121</b>



**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**
**Balance**

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	13.972.804	8.916.804
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.212.591	1.085.120
		<u>15.185.395</u>	<u>10.001.924</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	10.054.167	12.431.453
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.048.991	1.589.979
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.791	0
		<u>11.107.949</u>	<u>14.021.432</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>26.293.344</u>	<u>24.023.356</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.500	10.898
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	434.478	364.994
	Udskudte skatteaktiver	0	1.091.713
	Tilgodehavende selskabsskat	8.981	4.914
	Andre tilgodehavender	627.710	236.128
	Periodeafgrænsningsposter	31.319	41.542
		<u>1.106.988</u>	<u>1.750.189</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>247.073</u>	<u>433.315</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.892.462</u>	<u>7.497.420</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.246.523</u>	<u>9.680.924</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>31.539.867</u>	<u>33.704.280</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	9.600.000	9.600.000
	Overført resultat	<u>17.141.894</u>	<u>19.272.296</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>27.241.894</u>	<u>29.372.296</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.209.000</u>	<u>4.209.000</u>
		<u>4.209.000</u>	<u>4.209.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.399	38.399
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	13.159
	Anden gæld	<u>50.574</u>	<u>71.426</u>
		<u>88.973</u>	<u>122.984</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.297.973</u>	<u>4.331.984</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>31.539.867</u>	<u>33.704.280</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	9.600.000	19.424.417	29.524.417
Overført via resultatdisponering	0	0	-152.121	-152.121
<b>Egenkapital 1. juli 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>9.600.000</b>	<b>19.272.296</b>	<b>29.372.296</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.936.844	-1.936.844
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-193.558	-193.558
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>9.600.000</b>	<b>17.141.894</b>	<b>27.241.894</b>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovgaard Holding, Egebjerg ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 år

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**
**Noter**

kr.	2018/19	2017/18	
<b>2 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	147.767	237.482	
Andre personaleomkostninger	-92.767	-94.283	
	<u>55.000</u>	<u>143.199</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.788	279.179	
Andre finansielle indtægter	85.094	31.159	
	<u>100.882</u>	<u>310.338</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	8.916.804	1.400.453	10.317.257
Tilgange	5.056.000	412.500	5.468.500
Kostpris 30. juni 2019	<u>13.972.804</u>	<u>1.812.953</u>	<u>15.785.757</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	315.333	315.333
Afskrivninger	0	285.029	285.029
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>600.362</u>	<u>600.362</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>13.972.804</u>	<u>1.212.591</u>	<u>15.185.395</u>



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2018	14.576.974	888.791	0	15.465.765
Afgange	-1.342.046	-384.000	0	-1.726.046
Overført	0	-4.791	4.791	0
Kostpris 30. juni 2019	13.234.928	500.000	4.791	13.739.719
Værdireguleringer 1. juli 2018	-2.145.521	701.188	0	-1.444.333
Modtaget udbytte	0	-100.000	0	-100.000
Årets resultat	-687.768	142.932	0	-544.836
Egenkapitalregulering	-193.558	0	0	-193.558
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-153.914	-193.632	0	-347.546
Overførsel	0	-1.497	0	-1.497
Værdireguleringer 30. juni 2019	-3.180.761	548.991	0	-2.631.770
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	10.054.167	1.048.991	4.791	11.107.949

#### 6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Nordea Realkredit A/S er stillet pant i virksomhedens ejendomme for en værdi af 5.976 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendomme, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 10.355 t.kr.